## GABINETE CIVIL



Rua Senador José Bernardo, 110, Centro Serra Negra do Norte/RN, CEP 59.318-000 gabinetecivil@serranegra.rn.gov.br

TERMO DE PARCERIA - 2023							
Termo de parceira	Período de vigência	Nome	CNPJ	Parceiro Público	Objeto	Valor Pactuado	
TERMO DE PARCEIRA	03 (três) anos, podendo ser denunciado ou rescindido por iniciativa de qualquer das partes, em caso de inobservância de qualquer das cláusulas ou por livre e espontânea vontade.(06/12/2023)	INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO RIO GRANDE DO NORTE – EMATER/RN	08.281.073/0001-00	MUICIPIO DE SERRA NEGRA DO NORTE	a conjunção de esforços entre as partes, para a implantação de medidas com a finalidade de diminuir a vulnerabilidade social através do combate à fome, através da execução do Programa de Aquisição de Alimentos – PAA, na modalidade Compra com Doação Simultânea, do Ministério do Desenvolvimento e Assistência Social, Família e Combate à Fome – MDS, em parceria com o Governo do Estado do Rio Grande do Norte, regido sob o Termo de Adesão nº. 0984/2022/MDS/EMATER-RN	Não há previsão de repasse entre as partes	
TERMO DE PARCERIA	3 ANOS a partir de 06/12/2023	INSTITUTO DE ASSISTENCIA TECNICA DO RIO GRANDE DO NORTE - EMATER RN	08.281.073/0001-00	MUICIPIO DE SERRA NEGRA DO NORTE	Aquisição e distribuição de produtos da agricultura familiar para entidades que se enquadrem nas normas do Programa, garantindo assim o acesso ao alimento para pessoas em vulnerabilidade e risco social, e situação de insegurança alimentar e nutricional.	Não há previsão de repasse entre as partes	
ACORDO DE COOPERAÇÃO TECNICA N° 87/2023	Vigencia Indeterminada	SECRETARIA DE ESTADO DO TRABALHO, DA HABITAÇÃO E DA ASSISTENCIA SOCIAL (SETHAS)	08.277.824/0001-15	MUICIPIO DE SERRA NEGRA DO NORTE	Estabelecermutua cooperação entre SETHAS e o MUNICIPIO, conforme previsto no artigo 31 do Decreto nº 25.447/2015 e no Edital de Chamamento Público nº 002/2019, visando a implementação, no ambito do território municipal, do Programa Leite Potiguar (PLP).	Não há previsão de repasse entre as partes	
ACORRDO DE COOPERAÇÃO TECNICA	4 ANOS, a partir de 08 de março de 2021	SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO - SEAD	08.241.788/0001-30	MUICIPIO DE SERRA NEGRA DO NORTE	Coorperação recíproca entre os celebrantes, para o intercâmbio de experiências, informações e tecnoologias, visando à capacitação, ao aperfeiçoamento e à espoecialização técnica de recursos humanos e cidadania, ao desenvolvimento institucional e da gestão pública.	Não há previsão de repasse entre as partes	
CONVÊNIO Nº 7/2022 CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA E ADMINISTRATIVA ( Processo nº 03910014.002300/20 22-69)	2 (dois) anos, a partir da data de sua assinatura(15/02/2023), podendo ser prorrogado mediante celebração de Termo Aditivo	ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE	19.368.697/0001-86	MUICIPIO DE SERRA NEGRA DO NORTE	formalizar a cooperação e ação conjunta das partes quanto à cessão recíproca de servidor público integrante do Quadro de Pessoal dos Órgãos convenentes, de modo a atender aos interesses e as necessidades da administração Pública.	Não há previsão de repasse entre as partes	
ACORDO DE COOPERAÇÃO TECNICA N° 17/2023	12 MESES, a partir de 21/06/2023	SECRETARIA DE ESTADO E DESENVOLVIMENTO RURAL E	04.792.170/0001-07	MUNICIPIO DE SERRA NEGRA DO NORTE/EMATER	Formalização de parcerias estratégicas entre participes da administração publica, que tem por objeto o desenvolvimento das atividades da cadeia produtiva do algodão de base agroecológica nas 08 regiões do Estado do RN.	Não há previsão de repasse entre as partes	

GABINETE CIVIL



Rua Senador José Bernardo, 110, Centro Serra Negra do Norte/RN, CEP 59.318-000 gabinetecivil@serranegra.rn.gov.br

		AGRICULTURA FAMILIAR - SEDRAF				
ACORDO DE COOPERAÇÃO TECNICA ACT N°756/2022	12 MESES, A PARTIR DE 20/06/2022	CONFEDERAÇÃO NACIONAL DOS AGRICULTORES FAMILIARES E EMPREENDEDORES FAMILIARES RURAIS DO BRASIL - CONAFER/BR	14.815.352/001-00	MUICIPIO DE SERRA NEGRA DO NORTE	integração de esforços entre as partes para a execução, do PROGRAMA MAIS PECUÁRIA, MAIS BRASIL, no municipio de Serra Negra do Norte, como forma de aprimoramento das ações que proporcionem o melhoramento genético do rebanho leiteiro e de corte do Municipio.	Não há previsão de repasse entre as partes
ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 10291.11.2023	02 de maIo a 31 de dezembro de 2023	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE - UFRN	24.365.710/0001-83	MUICIPIO DE SERRA NEGRA DO NORTE	Parceria entre a UFRN e a PREFEITURA, com vistas ao desenvolvimento do PROGRAMA TRILHAS POTIGUARES EDIÇÃO 2023	Sem transferencias de recursos entre os acordandes
TERMO DE CONVENIO DE ESTÁGIO SUPERVISIONADO OBRIGATÓRIO	5 anos, a partir de 25/08/2023, podendo ser prorrogado por acordo entre os participes, mediante Termo Aditivo	FACULDADE CATÓLICA SANTA TEREZINHA - FCST (SUCESSO FORMAÇÃO PROFISSIONAL LTDA)	34.514.971/0001-71	MUICIPIO DE SERRA NEGRA DO NORTE	Concessão de atendimento na clínica escola do curso de Bacharelado em Psicologia, para residentes na cidade de Serra Negra do Norte, especificamente a estudantes regularmente matriculados na rede municipal de ensino, bem como a residentes no municipio em situação de hipossuficiencia, atendimento que será realizado por discentes da FCST, propiciando aos referidos estudantas treinamento prático e aperfeiçoamento técnico, cultural e científico e relacionamento humano, sempre acompanhados por seus docentes que estejam em função de supervisão.	Não há previsão de repasse entre as partes
TERMO DE CESSÃO DE USO DE BEM PUBLICO32/2017	INICIALMENTE 2 ANOS a partir de 04/12/2017 + 3 ADITIVOS totalizando 11 ANOS a partir de 06/12/2017 - ( até 2028)	MINISTÉRIO PUBLICO DO RIO GRANDE DO NORTE - PROCURADORIA- GERAL DE JUSTIÇA	08.539.710/0001-04	MUICIPIO DE SERRA NEGRA DO NORTE	Cessão gratuita de uso de bem publico, referente ao imóvel situado a rua Coronel clementino, 760 - centro	Não acarretará onus para qualquer uma das partes
TERMO DE CESSÃO DE USO N° 07/2022	60 MESES a partir de 23/12/2022	TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO RIO GRANDE DO NORTE - TJRN	08.546.459/0001-05	MUICIPIO DE SERRA NEGRA DO NORTE	Facultar ao cessionário, a titulo gratuito, o uso do espaço físico do imóvel localizado na Rua Juvenal Lamartine de Faria, s/n, Serra Negra do Norte/RN	Não será cobrado nenhum valor monetário pela utilização do imóvel

## GABINETE CIVIL



Rua Senador José Bernardo, 110, Centro Serra Negra do Norte/RN, CEP 59.318-000 gabinetecivil@serranegra.rn.gov.br

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N°19/2020	60 MESES a partir de 22/09/2020	TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO RIO GRANDE DO NORTE - TJRN	08.546.459/0001-06	MUICIPIO DE SERRA NEGRA DO NORTE	Desenvolvimento de programas de cooperação técnica e administrativa, através de ações articuladas e Inter complementares, de modo a prpiciar maior integração de atividades de interesse comum dos órgãos, no intercâmbio de conhecimentos, informações e experiências, bem como a cessão recíproca de servidor público integrante de quadro de pessoal doas partícipes, de modo a atender as necesidades da Administração Pública e o desenvolviemento institucional.	Não envolverá transferência de recursos financeiros entre as partes, nem implicará ônus financeiro adicional para nenhum dos partícipes, ressalvada, nesse último caso, a realização de despesade interesse e responssabilidade de cada partícipe.
--	------------------------------------	--	--------------------	-------------------------------------	--	---